与野本町周辺地区まちづくり推進協議会 令和元年度総会 議事録

開催日 令和元年５月２６日（日） 時間 １０時～１２時００分 場所
中央区役所３Ｆ

大会議室

議題

(次第)

１ 開会

２ 定足数の確認

３ 会長挨拶

４ 来賓紹介・挨拶

５ 議事

   議案第１号 平成３０年度事業報告及び決算

   議案第２号 令和元年度事業計画(案)及び予算（案）

６ 情報提供

   さいたま市が実施する事業の概要説明

７ 基調講演

   テーマ：公民連携による公共区間活用について

８ 閉会

配布資料

【会員・来賓向け】

１ 令和元年度総会資料及び情報提供資料

  ・次第

  ・議案第１号

    与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会 平成３０年度事業報告及び決算

（１） 平成３０年度事業報告

（２） 平成３０年度会計決算

（３） 平成３０年度会計監査報告

   ・議案第２号

     与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会 令和元年度事業計画（案）

及び予算（案）

（１） 令和元年度事業計画（案）

（２） 令和元年度予算（案）

   ・参考資料

     与野本町駅周辺地区まちづくり推進協議会規約

   ・情報提供資料

【傍聴者向け】

１ 令和元年度総会資料及び情報提供資料

２ 傍聴の注意事項

出席者

協議会会員  ：１６名、委任状５名（会員総数２５名）

来   賓  ：県議会・市議会議員５名 さいたま市３名

さいたま市職員：１１名

傍聴者    ：７名

議 事 概 要

１ 開会

２ 定足数の確認

司会より、規約第１１条第２項により、協議会会員２５名のうち出席１６名、委任状５名であ

   ることから今総会は成立と報告。

３ 会長挨拶

４ 来賓紹介・挨拶

   議員代表 市議会副議長 高柳 俊哉 様

   行政代表 中央区長  西村 徹 様

５ 議事

規約第１１条第３項の規定により会長が議長に選任される。

   議長より、議事録作成者１名、議事録署名者２名を指名。

   ・議案第１号 平成３０年度事業報告及び決算

担当役員より報告。

     議長が会員に諮った。

      意見：分科会の参加人数を教えてほしい。（会員）

      意見：後日伝える。(会長)

      意見：予算に対して決算額が少なすぎる。（会員）

      意見：会員から預かっている大事な会費を大事に使っていきたい。(会長)

     議長が会員に諮ったところ議案は拍手多数にて承認された。

   ・議案第２号 令和元年度事業計画（案）及び予算（案）

担当役員より説明。

      総会資料訂正

       令和元年度事業予算(案)の支出について

        会議費の比較増減額 ０→▲１０，０００

        合計の予算額 ７７，０９４→７８，８０４

        合計の比較増減額 １９，５９６→２１，３０６

        （ネット掲載の総会資料は訂正したものを掲載する）

議長が会員に諮った。

意見：予算額の内訳が知りたい。決算額が少ないのに予算が取ってあるのは何故か。

（会員）

意見：前年を踏襲して予算立てをした。(役員)

意見：予算に見合った活動をしていきたい。(会長)

意見：手形レリーフでシェィクスピア以外の役者さんのものがあるか知りたい。(会員)

意見：手形レリーフはシェィクスピアシリーズを記念して作ったものである。(役員)

意見：手形レリーフは市が設置しているもので、協議会総会で話す内容でない。(会員)

意見：区役所・下落合環境空間緑地・鴻沼川遊歩道と水路の検討や、LP５、LP６には手

を付けないか。(会員)

意見：LP５、LP６は今後進めていく予定であるが、今年度の予定は事業案の通りであ

る。(会長)

議長が会員に諮ったところ議案は拍手多数にて承認された。

   ・その他

     意見：議事録を事前に会員全員に了承をとってから承認してほしい。

議事録を作成させてほしい。(会員)

     意見：規約に議事録の文言の記載はなく、総会議決のみが正式なものであり、議事録は任

意のものという理解である。(会員)

     意見：議事録作成者と署名人は会議冒頭に指名してある。(会長)

     議長が会員に諮ったところ、支持されず予定通りとなった。

６ 情報提供

   さいたま市が実施する事業の概要説明

７ 基調講演

   テーマ：公民連携による公共空間利活用について

   講 師：株式会社 ENdesign 代表取締役／さいたま市 PPP コーディネーター

宮本 恭嗣 氏

８ 閉会